
SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

RESULTADO DA RELAÇÃO FINAL DE ENTIDADES CREDENCIADAS PARA
PARTICIPAR DO PROCESSO DE ESCOLHA EM REUNIÃO PÚBLICA DO COMITÊ

DE GESTÃO PARTICIPATIVA - CGP
O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO o resultado da relação final de entidades
credenciadas para participar do processo de escolha em reunião pública do Comitê de
Gestão Participativa - CGP, a ser realizada no dia 13 de setembro de 2021, às 14h, de
forma virtual, pelo link: http://teletrabalho.seduh.df.gov.br/acesso?s=seduhMeeting-
1600&t=b251a, conforme tabela abaixo:

ENTIDADE SOLICITANTE CNPJ SEGMENTO
ÁREA DE

ATUAÇÃO

Associação Comunitária Pró-

moradia do Distrito Federal
2529645000141

Movimentos

Sociais e Coletivos

Coletivo ou

Movimento de

Moradia

Associação dos Chacareiros da

Margem da Cabeceiras do

Córrego Guara e Adjacência

5101885000139
Movimentos

Sociais e Coletivos

Coletivo ou

Movimento de

Moradia

Associação dos Inquilinos da

Expansão do Setor O e

Condomínio Privê

4066542000118
Movimentos

Sociais e Coletivos

Coletivo ou

Movimento de

Moradia

Associação Habitacional dos

Inquilinos Filhos de Ceilândia
7304254000142

Movimentos

Sociais e Coletivos

Coletivo ou

Movimento de

Moradia

Federação Habitacional do Sol

Nascente
3635287000114

Movimentos

Sociais e Coletivos

Coletivo ou

Movimento de

Moradia

Instituto Brasil Futuro – IBF 7341680000156
Movimentos

Sociais e Coletivos

Coletivo ou

Movimento de

Moradia

Associação Livres 30960974000188
Movimentos

Sociais e Coletivos

Transporte e

Mobilidade

MATEUS LEANDRO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado

RESULTADO DA RELAÇÃO FINAL DE ENTIDADES CREDENCIADAS PARA
PARTICIPAR DO PROCESSO DE ESCOLHA EM REUNIÃO PÚBLICA DO COMITÊ

DE GESTÃO PARTICIPATIVA - CGP
O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO o resultado da relação final de entidades
credenciadas para participar do processo de escolha em reunião pública do Comitê de
Gestão Participativa - CGP, a ser realizada no dia 13 de setembro de 2021, às 14h, de
forma virtual, pelo link: http://teletrabalho.seduh.df.gov.br/acesso?s=seduhMeeting-
1600&t=b251a, conforme tabela abaixo:

ENTIDADE SOLICITANTE CNPJ SEGMENTO
ÁREA DE

ATUAÇÃO

Associação Comunitária Pró-

moradia do Distrito Federal
2529645000141

Movimentos

Sociais e Coletivos

Coletivo ou

Movimento de

Moradia

Associação dos Chacareiros da

Margem da Cabeceiras do

Córrego Guara e Adjacência

5101885000139
Movimentos

Sociais e Coletivos

Coletivo ou

Movimento de

Moradia

Associação dos Inquilinos da

Expansão do Setor O e

Condomínio Privê

4066542000118
Movimentos

Sociais e Coletivos

Coletivo ou

Movimento de

Moradia

Associação Habitacional dos

Inquilinos Filhos de Ceilândia
7304254000142

Movimentos

Sociais e Coletivos

Coletivo ou

Movimento de

Moradia

Federação Habitacional do Sol

Nascente
3635287000114

Movimentos

Sociais e Coletivos

Coletivo ou

Movimento de

Moradia

Instituto Brasil Futuro – IBF 7341680000156
Movimentos

Sociais e Coletivos

Coletivo ou

Movimento de

Moradia

Associação Livres 30960974000188
Movimentos

Sociais e Coletivos

Transporte e

Mobilidade

MATEUS LEANDRO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 007/2021
Processo: 00392-00009155/2018-28 – Contratante: Companhia de Desenvolvimento
Habitacional do Distrito Federal/CODHAB- CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratada: HL
TERRAPLENAGEM EIRELI – CNPJ 10.739.793/0001-19. Objeto: O Primeiro Termo Aditivo
tem por objeto o acréscimo financeiro no montante de R$ 58.626,89 (cinquenta e oito mil,
seiscentos e vinte e seis reais e oitenta e nove centavos), passando o contrato no valor de R$
1.638.177,32 (um milhão, seiscentos e trinta e oito mil, cento e setenta e sete reais e trinta e dois
centavos) para R$ 1.696.804,21 (um milhão, seiscentos e noventa e seis mil, oitocentos e quatro
reais e vinte e um centavos), representando um aditamento acumulado de 3,58% do valor
original da execução de Serviços de Terraplenagem (Corte e Aterro Trechos 1, 2, 3 e 4),
rebaixamento dos meios fios (Entrada das Garagens e Rampas de Acessibilidade), execução dos
passeios e rampas de acessibilidade e= 6 cm, execução dos passeios entradas das garagens e= 8
cm, execução do plantio de grama próxima ao meio fio, localizados na Quadra 117/118 do
Recanto das Emas - DF. Data da Assinatura: 02/09/2021. Signatários: Pela CODHAB/DF:
Wellington Luiz de Souza Silva, na qualidade de Diretor Presidente; Pela Contratada: Higor
Marcelo da Silva Souza, na qualidade de Sócio Administrador. (Contrato nº 007/2021 publicado
no DODF nº 089, página 53 de 13 de maio de 2021.)

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 082/2018
Processo: 00392-00007072/2018-02 – Contratante: Companhia de Desenvolvimento
Habitacional do Distrito Federal/CODHAB- CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratada: Euro
Segurança Privada LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.407.207/0001-36. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 082/2018 por mais 12 (doze) meses, do
período de 10/09/2021 a 10/09/2022, referente prestação de serviços de vigilância
patrimonial diurna mediante uso de arma não letal, para atender as necessidades da
CODHAB-DF em seus postos de assistência técnica, incluindo o fornecimento de
uniformes e equipamentos, de acordo com as especificações e quantitativos contidos neste
contrato. Valor do Contrato: R$ 1.041.134,23 (um milhão, quarenta e um mil cento e
trinta e quatro reais e vinte e três centavos). Data da Assinatura: 02/09/2020. Vigência: 12
(doze) meses. Signatários: Pela CODHAB/DF: Wellington Luiz de Souza Silva, na
qualidade de Diretor Presidente; Pela Contratada: Anderson Medina Borges, na qualidade
de Proprietário. (Contrato nº 082/2018 publicado no DODF nº 173, página 62 de 11 de
setembro de 2018, Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 082/2018 publicado no DODF nº
176, página 29 de 16 de setembro de 2019; Segundo Termo Aditivo ao Contrato 082/2018
publicado no DODF nº 169, página 110 de 04 de setembro de 2020).

EDITAL Nº 199/2021
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, com
fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe sobre a Política
Habitacional do Distrito Federal, resolve: CONVOCAR 349 indicados pelas associações e
cooperativas credenciadas na Companhia, para entrega de documentos via aplicativo ou site
CODHAB para fins de habilitação, com o objetivo de compor exclusivamente a demanda do
projeto Alto Mangueiral, conforme o Edital de Chamamento nº 02/2021. A listagem dos indicados
encontra-se disponibilizada no portal eletrônico www.codhab.df.gov.br/pagina/50.

Brasília/DF, 02 de setembro de 2021
WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 200/2021
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que
dispõe sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: HABILITAR os
associados GISLANE SANTANA DA GAMA – CPF n° 035.***.***-09, indicada pela
entidade ASMUVIRF, e PEDRO HENRIQUE SANTOS RIBEIRO – CPF n° 042.***.***-
10, indicado pela entidade COOHSTESAM, e WENDERSON ELI GOMES ROCHA –
CPF n° 018.***.***-07, indicado pela entidade AHABITA-DF, tendo em vista o
cumprimento dos requisitos da Lei Distrital nº 3.877/2006, a fim de compor
exclusivamente a demanda do projeto Santa Maria - Edital nº 03/2017. A consulta da
situação cadastral dos candidatos encontra-se disponível no portal
http://www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 03 de setembro de 2021
WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 201/2021
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe
sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: HABILITAR a candidata ANA
PATRICIA GOMES GONÇALVES – CPF n° 022.***.***-51, indicada pela entidade
ASPMIS, tendo em vista o cumprimento dos requisitos da Lei Distrital nº 3.877/2006, a fim
de compor exclusivamente a demanda do projeto Ceilândia - Edital nº 01/2019.

Brasília/DF, 03 de setembro de 2021
WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

PÁGINA 46 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 169, QUARTA-FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


